
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 농촌공동체과

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 농업인 삶의 질 향상 (단위:천원)

농촌공동체과 24,849,919 19,990,375 4,859,544

국 813,336

균 7,472,000

도 3,736,666

군 12,827,917

농촌공동체강화 5,287,533 4,536,640 750,893

균 280,000

도 315,040

군 4,692,493

농업인 삶의 질 향상 62,000 101,000 △39,000

도 12,600

군 49,400

공동체 정책개발 20,000 20,000 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎일반수용비 3,600

○공동체기획업무 사무용품비
3,600

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

◎공동체기획업무추진 관내여비
6,400

◎공동체기획업무추진 관외여비
3,000

◎공동체 선진지 벤치마킹
2,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

◎공동체 활성화 업무추진비
5,000

농촌마을 공동급식 도우미 지원 42,000 81,000 △39,000

도 12,600

군 29,400

307 민간이전 42,000 81,000 △39,000

도 12,600

군 29,400

02 민간경상사업보조 42,000 81,000 △39,000

◎농촌마을 공동급식 도우미 지원
42,000

도 12,600

군 29,400

재단법인 운영지원 2,126,533 1,940,590 185,943

청양군 지역활성화재단 운영지원 2,126,533 1,940,590 185,943

306 출연금 2,126,533 1,924,590 201,943
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300,000원*12월

20,000원*4명*8회*10월

50,000원*5명*1회*12월

50,000원*4명*2회*5월

500,000원*10회

3,000,000원*14개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 재단법인 운영지원 (단위:천원)

01 출연금 2,126,533 1,924,590 201,943

◎인건비 1,728,727

○기본급 894,647

-1급 53,292

-2급 80,071

-3급 138,957

-4급 227,439

-5급 394,888

○정액급식비 43,680

○교통보조비 16,800

○가족수당 7,200

○직급보조비 72,000

-1급 6,000

-2급 9,600

-3급 14,400

-4급 16,800

-5급 25,200

○관리업무수당 16,800

-1급 7,200

-2급 9,600

○초과근무수당 93,853

-3급 17,446

-4급 27,922

-5급 48,485

○명절휴가비 74,556

-1급 4,441

-2급 6,673

-3급 11,580

-4급 18,954

-5급 32,908

○정근수당 11,126

-2년 미만(5%) 839

-3년 미만(10%) 5,879

-4년 미만(15%) 4,408

○기본급(무기계약직근로자)
24,127

○정액급식비(무기게약직근로자)
1,560

○교통보조비(무기계약직근로자)
600

○초과근무수당(무기계약직근로자)
2,832

○명절휴가비 2,011
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4,440,980원*1명*12월

3,336,270원*2명*12월

2,894,920원*4명*12월

2,707,600원*7명*12월

2,350,520원*14명*12월

130,000원*28명*12월

50,000원*28명*12월

60,000원*10명*12월

500,000원*1명*12월

400,000원*2명*12월

300,000원*4명*12월

200,000원*7명*12월

150,000원*14명*12월

600,000원*1명*12월

400,000원*2명*12월

24,230원*4명*15시간*12월

22,160원*7명*15시간*12월

19,240원*14명*15시간*12월

4,440,980원*1명*50%*2회

3,336,270원*2명*50%*2회

2,894,920원*4명*50%*2회

2,707,600원*7명*50%*2회

2,350,520원*14명*50%*2회

119,830원*7명

267,190원*22명

440,770원*10명

2,010,580원*1명*12월

130,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

15,730원*1명*15시간*12월

2,010,580원*1명*50%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 재단법인 운영지원 (단위:천원)

○기본급(기간제)
361,905

○정액급식비(기간제)
23,400

○교통비(기간제) 9,000

○초과근무수당(기간제)
42,471

○명절휴가비(기간제)
30,159

◎퇴직급여 144,062

○정규직 활정 급여형
102,556

○무기계약및기간제 확정급여형
41,506

◎일반운영비 253,744

○관서운영비 60,000

○인쇄물 및 유인물 제작비
6,000

○실험시약 및 기자재 구입비
18,000

○계측기 검교정비 8,000

○공공급식 시스템 사용료
19,200

○직매장 시스템 사용료(POS)
6,600

○기획생산 프로그램 사용료
3,960

○회계감사 수수료 6,000

○각종 수수료 6,000

○더존 G20및그룹웨어 사용료
15,000

○노무, 세무 법인 등 업무대행료
20,000

○홈페이지 유지보수 3,500

○선진지 견학 10,000

○위원회 참석수당 1,200

○심사수당 3,600

○이사회 참석수당 2,400

○회의비 192

○우편물 발송대 500

○전화료, 인터넷회선 사용료
8,400

○크로샷(문자서비스) 사용료
12,000

○전기요금 43,192

-공공급식물류센터 24,000
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2,010,580원*15명*12월

130,000원*15명*12월

50,000원*15명*12월

15,730원*15명*15시간*12월

2,010,580원*15명*50%*2회

102,555,170원*1식

41,505,420원*1식

1,000,000원*5부서*12월

500,000원*12월

1,500,000원*12월

8,000,000원*1식

1,600,000원*12월

550,000원*12월

330,000원*12월

6,000,000원*1회

500,000원*12월

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,500,000원*1식

500,000원*10명*2회

100,000원*4명*3회

200,000원*3명*6회

100,000원*8명*3회

8,000원*6명*4회

500,000원*1식

700,000원*12월

1,000,000원*12월

2,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 재단법인 운영지원 (단위:천원)

-농산물종합가공센터
15,600

-특화가공센터(GMP,GAP동)
3,592

농촌마을육성 2,177,000 1,883,550 293,450

균 280,000

도 202,500

군 1,694,500

마을단위자율개발사업(관산지구)(전환) 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

01 시설비 198,560 198,560 0

◎마을단위자율개발(관산지구)(전환)
198,560

도 60,000

군 138,560

03 시설부대비 1,440 1,440 0

◎마을단위자율개발(관산지구)(전환)
1,440

마을단위자율개발사업(오룡지구)(전환) 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

◎마을단위자율개발(오룡지구)
198,560

03 시설부대비 1,440 900 540

◎마을단위자율개발(오룡지구)
1,440

마을단위자율개발사업(덕성2지구)(전환) 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

◎마을단위자율개발(덕성2지구)
198,560

03 시설부대비 1,440 900 540

◎마을단위자율개발(덕성2지구)
1,440

청양형 마을만들기사업(전환) 800,000 400,000 400,000

401 시설비및부대비 800,000 400,000 400,000

01 시설비 793,520 396,400 397,120

◎마을만들기사업 793,520

○소규모사업(적누1지구)
99,100
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1,300,000원*12월

299,300원*12월

198,560,000원*1식

1,440,000원*1식

198,560,000원*1식

200,000,000원*0.72%

198,560,000원*1식

200,000,000원*0.72%

99,100,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 농촌마을육성 (단위:천원)

○소규모사업(학당2지구)
99,100

○중규모사업(신왕1지구)
198,560

○신규 중규모사업
198,200

○신규 중규모사업
198,560

03 시설부대비 6,480 3,600 2,880

◎마을만들기사업 6,480

○소규모사업(적누1지구)
900

○소규모사업(학당2지구)
900

○중규모사업(신왕1지구)
1,440

○신규 중규모사업
1,800

○신규 중규모사업 1,440

색깔있는 마을만들기사업(도) 300,000 300,000 0

도 90,000

군 210,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎읍면동 마을공동체 지원사업
10,000

도 3,000

군 7,000

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 200,000 0

◎마을만들기중간조직지원
200,000

도 60,000

군 140,000

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

도 27,000

군 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 90,000 0

◎색깔있는마을 선행사업비
90,000

도 27,000

군 63,000
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99,100,000원*1개소

198,560,000원*1개소

99,100,000원*2개소

198,560,000원*1개소

100,000,000원*0.9%

100,000,000원*0.9%

200,000,000원*0.72%

100,000,000원*2개소*0.9%

200,000,000원*0.72%

10,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*3개마을



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 농촌마을육성 (단위:천원)

지역역량강화(보조) 422,000 330,000 92,000

균 280,000

도 36,000

군 106,000

308 자치단체등이전 422,000 330,000 92,000

균 280,000

도 36,000

군 106,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 422,000 330,000 92,000

◎역량강화사업(포괄)
422,000

균 280,000

도 36,000

군 106,000

공동체 현장코디네이터 지원사업 55,000 53,550 1,450

도 16,500

군 38,500

308 자치단체등이전 55,000 0 55,000

도 16,500

군 38,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,000 0 55,000

◎공동체 현장코디네이터 지원
55,000

도 16,500

군 38,500

주민자치 실현 922,000 611,500 310,500

도 99,940

군 822,060

주민자치 운영 172,200 138,000 34,200

201 일반운영비 67,400 53,200 14,200

01 사무관리비 37,400 33,200 4,200

◎주민자치업무 사무용품비
6,000

◎주민자치연합회 참석 수당
8,400

◎주민자치 홍보책자 제작
3,000

◎주민자치 교육 운영 20,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

◎청양군 주민자치 한마당축제
20,000

◎주민자치위원 역량강화 워크숍
10,000

301 일반보전금 5,000 3,000 2,000
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422,000,000원*1식

55,000,000원*1식

500,000원*12월

2,100,000원*4회

2,000원*1,500부

10,000,000원*2회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 주민자치 실현 (단위:천원)

11 행사실비지원금 5,000 3,000 2,000

◎주민자치(동네자치) 행사운영
5,000

307 민간이전 69,800 59,800 10,000

02 민간경상사업보조 69,800 59,800 10,000

◎민속마을제 행사지원
34,800

◎청소년 주민자치회 운영
10,000

◎목면 마을소개 및 홍보 동영상 제작(주민참
여) 25,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

◎청양군 물품공유센터 운영(주민참여)
30,000

지역사회 활성화 공간조성사업 10,000 35,000 △25,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

◎청양혁신플랫폼 와유 유지 보수비
10,000

주민세 환원 동네자치 특색사업 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

◎주민세 환원 동네자치 소액사업 지원
70,000

주민자치회 운영 지원 354,000 244,000 110,000

307 민간이전 354,000 244,000 110,000

02 민간경상사업보조 354,000 244,000 110,000

◎주민자치회 운영 지원
315,000

◎주민자치회 운영 지원(운곡면)
9,000

◎주민총회 지원 30,000

○주민총회 지원(10개 읍면)
30,000

주민자치 아카데미(도) 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎주민자치 아카데미 운영
9,000

도 2,700
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500,000원*10회

400,000원*87개소

5,000,000원*2개소

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*10개소

35,000,000원*9개소

9,000,000원*1개소

3,000,000원*10개소

9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 주민자치 실현 (단위:천원)

군 6,300

주민자치회 운영 지원(도) 306,800 115,500 191,300

도 97,240

군 209,560

307 민간이전 216,800 115,500 101,300

도 70,240

군 146,560

02 민간경상사업보조 216,800 115,500 101,300

◎청양읍 찾아가는 어린이 동화세상(도민참
여) 30,000

도 9,000

군 21,000

◎목면 찾아가는 어르신 요리교실(도민참여)
21,800

도 6,540

군 15,260

◎청남면 마을 안내판 설치(도민참여)
30,000

도 9,000

군 21,000

◎장평면 고추말뚝 향타기 등 생활공구 대여
사업(도민참여) 30,000

도 9,000

군 21,000

◎남양면 나도 우리동네 예술가(도민참여)
30,000

도 9,000

군 21,000

◎남양면 우리동네 비전 태권도(도민참여)
20,000

도 6,000

군 14,000

◎비봉면 우리 마을 돌고 돌고(도민참여)
29,000

도 8,700

군 20,300

◎운곡면 주민자치회 운영지원
26,000

도 13,000

군 13,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 27,000

군 63,000

01 시설비 90,000 0 90,000
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30,000,000원*1식

21,800,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

29,000,000원*1식

26,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌공동체강화
단위: 주민자치 실현 (단위:천원)

◎대치면 마을회관 태양광 가로등 사업(도민
참여) 30,000

도 9,000

군 21,000

◎화성면 매산1리 태양광 발전시설 주변환경
개선사업(도민참여) 30,000

도 9,000

군 21,000

◎화성면 함께 만드는 꽃길(도민참여)
30,000

도 9,000

군 21,000

먹거리기반강화 2,631,591 4,223,937 △1,592,346

국 297,000

도 340,352

군 1,994,239

푸드플랜 활성화 524,200 1,927,450 △1,403,250

국 105,000

도 3,600

군 415,600

푸드플랜 정책개발 232,200 32,200 200,000

201 일반운영비 22,600 22,600 0

01 사무관리비 22,600 22,600 0

◎푸드플랜업무 사무용품비
4,800

◎먹거리위원회 참석수당
6,000

◎푸드플랜 보고회 책자 제작비
1,800

◎푸드플랜 홍보물 제작비
10,000

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

◎로컬푸드업무추진 관내여비
3,600

◎로컬푸드업무추진 관외여비
6,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎먹거리타운 진입로 조성
200,000

로컬푸드 지원사업 82,000 72,750 9,250

도 3,600

군 78,400

301 일반보전금 12,000 15,000 △3,000

- 9 -

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

400,000원*12월

100,000원*30명*2회

12,000원*150부

5,000,000원*2부

20,000원*3명*60회

50,000원*3명*40회

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 먹거리기반강화
단위: 푸드플랜 활성화 (단위:천원)

도 3,600

군 8,400

14 기타보상금 12,000 15,000 △3,000

◎칠갑산 로컬푸드 농민장터 운영
12,000

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 70,000 57,750 12,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 57,750 12,250

◎소규모 재배농가 원예시설 지원사업(이중
하우스) 60,000

◎푸드플랜 출하를 위한 공동작업장(주민참
여) 10,000

외식업체 지역식재료 수급활성화사업 210,000 0 210,000

국 105,000

군 105,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

국 32,500

군 32,500

01 사무관리비 65,000 0 65,000

◎인증제 운영 및 홍보
65,000

국 32,500

군 32,500

301 일반보전금 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

◎지역농산물 구입비 100,000

국 50,000

군 50,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎우수업체 지원 20,000

국 10,000

군 10,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 0 25,000

◎배송지원 25,000

국 12,500
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12,000,000원*1식

10,714,200원*8동*70%

10,000,000원*1식

65,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 먹거리기반강화
단위: 푸드플랜 활성화 (단위:천원)

군 12,500

공공급식 운영 활성화 2,107,391 2,296,487 △189,096

국 192,000

도 336,752

군 1,578,639

공공급식 정책개발 54,820 79,820 △25,000

201 일반운영비 37,020 51,020 △14,000

01 사무관리비 37,020 51,020 △14,000

◎공공급식업무 사무용품비
3,600

◎운영수당 7,420

○공공급식지원 심의위원회 수당
2,520

○가격결정 소위원회 수당
4,900

◎공공급식 공모사업 추진 및 책자 제작비
2,000

◎지역 우수식재료 포장재 제작
24,000

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

◎공공급식업무추진 관내여비
4,800

◎공공급식업무추진 관외여비
3,000

308 자치단체등이전 10,000 21,000 △11,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 21,000 △11,000

◎공공급식용 쌀 차액 지원
10,000

학교급식 식품비 지원 1,145,151 1,902,007 △756,856

도 274,652

군 870,499

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

◎학교급식 식재료 통합물류 지원
16,000

도 4,800

군 11,200

308 자치단체등이전 1,129,151 1,902,007 △772,856

도 269,852

군 859,299

08 교육기관에대한보조 1,093,751 1,902,007 △808,256
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300,000원*12회

70,000원*9명*4회

70,000원*7명*10회

1,000원*2,000부

1,000원*24,000부

20,000원*3명*80일

50,000원*3명*20일

10,000,000원*1식

16,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 먹거리기반강화
단위: 공공급식 운영 활성화 (단위:천원)

◎유,초,중,고 무상급식 식품비 지원
452,850

도 181,164

군 271,686

◎고등학교 무상급식(조식,석식)
450,000

◎친환경급식 식재료 현물 지원
163,181

도 48,968

군 114,213

◎충남도립대학교 친환경식품비 지원
27,720

도 27,720

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,400 0 35,400

◎학교급식 청양산 친환경농산물 공급확대
지원 23,400

◎지역수산물 학교급식 식재료 지원
12,000

도 12,000

공공급식 기획생산체계 구축 30,000 22,000 8,000

국 15,000

군 15,000

308 자치단체등이전 30,000 22,000 8,000

국 15,000

군 15,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 22,000 8,000

◎공공급식 기획생산체계 구축지원
30,000

국 15,000

군 15,000

농식품바우처 지원 354,000 0 354,000

국 177,000

도 53,100

군 123,900

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 6,000 0 6,000

◎지역협의체 운영비 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 348,000 0 348,000

국 174,000
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452,850,000원*1식

450,000,000원*1식

163,181,000원*1식

27,720,000원*1식

78,000,000원*30%

12,000,000원*1식

30,000,000원*1식

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 먹거리기반강화
단위: 공공급식 운영 활성화 (단위:천원)

도 52,200

군 121,800

02 민간경상사업보조 348,000 0 348,000

◎농식품바우처 시범사업
348,000

국 174,000

도 52,200

군 121,800

친환경 농산물 가공센터 구축 197,000 0 197,000

401 시설비및부대비 197,000 0 197,000

01 시설비 197,000 0 197,000

◎친환경농산물가공센터 가공설비
197,000

청양 농산물 기준가격 보장 125,920 144,760 △18,840

201 일반운영비 5,920 4,760 1,160

01 사무관리비 4,760 4,760 0

◎운영수당 4,760

○기준가격보장위원회
3,360

○기준가격보장 실무위원회
1,400

02 공공운영비 1,160 0 1,160

◎청양농산물 기준가격보장제 전산관리시스
템 유지보수 1,160

301 일반보전금 120,000 120,000 0

14 기타보상금 120,000 120,000 0

◎기준가격보장제 보상금
120,000

청양군수 품질인증 170,500 117,900 52,600

201 일반운영비 81,500 69,900 11,600

01 사무관리비 81,500 69,900 11,600

◎일반수용비 5,000

○군수품질인증제 홍보물 제작
5,000

◎운영수당 4,900

○군수품질인증제 관리위원회 참석수당
700

○소비자모니터링단 모니터링 수당
4,200

◎군수품질인증제 승인심사
31,600

◎농특산물 군수품질인증 유통기반 구축
40,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000
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348,000,000원*1식

197,000,000원*1식

70,000원*12명*4회

70,000원*10명*2회

14,500,000원*8%

120,000,000원*1식

1,000원*5,000부

70,000원*5명*2회

70,000원*5명*12회

31,600,000원*1식

100원*400,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 먹거리기반강화
단위: 공공급식 운영 활성화 (단위:천원)

◎군수품질인증제 안전성검사 시료 구입
5,000

402 민간자본이전 84,000 48,000 36,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,000 48,000 36,000

◎농특산물 군수품질인증 제도적 기반마련
84,000

공공급식지원센터 운영 활성화 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

201 일반운영비 8,000 28,000 △20,000

도 2,400

군 5,600

01 사무관리비 6,000 26,000 △20,000

◎안전성 검사 수수료 6,000

도 1,800

군 4,200

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎학교급식 교육, 간담회, 견학 행사 운영
2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎학교급식 교육, 간담회, 견학 행사 운영
2,000

도 600

군 1,400

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

◎먹거리 취약계층 식습관 개선교육
20,000

도 6,000

군 14,000

농촌생활환경정비 16,148,410 9,882,168 6,266,242

국 425,000

균 7,192,000

도 3,046,500

군 5,484,910

농촌지역개발 16,148,410 9,882,168 6,266,242

국 425,000
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10,000원*200농가*2.5품목

600,000원*175명*80%

10,000원*600건

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌생활환경정비
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

균 7,192,000

도 3,046,500

군 5,484,910

농촌지역개발사업 802,336 308,777 493,559

101 인건비 30,436 28,677 1,759

04 기간제근로자등보수 30,436 28,677 1,759

◎농촌중심지활성화사업(완료지구) 사무장
인건비 30,436

○인부임 20,010

○주휴수당 4,002

○연차수당 1,155

○명절휴가비 400

○급량비 1,200

○4대보험료 3,069

○여비 600

201 일반운영비 26,200 14,400 11,800

01 사무관리비 26,200 14,400 11,800

◎일반수용비 26,200

○농촌개발업무 사무용품비
7,200

○농촌지역개발사업 공사감독 차량 임차료
8,400

○청춘하우스 무인경비료 및 제세공과금
3,600

○농촌지역개발사업 선진지 벤치마킹
7,000

202 여비 5,700 5,700 0

01 국내여비 5,700 5,700 0

◎농촌개발업무추진 관내여비
3,000

◎농촌개발업무추진 관외여비
2,700

401 시설비및부대비 740,000 240,000 500,000

01 시설비 735,104 238,704 496,400

◎농촌지역개발시설물관리
178,704

◎농촌지역개발사업 응모사업 조사 용역
60,000

◎남양 용두리 마을공동센터 조성사업
496,400

03 시설부대비 4,896 1,296 3,600

◎농촌지역개발시설물관리
1,296

◎남양 용두리 마을공동센터 조성사업
3,600
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76,960원*1명*260일

76,960원*1명*52주

76,960원*1명*15일

200,000원*1명*2회

100,000원*1명*12월

25,567,000원*12%

50,000원*1명*12월

600,000원*12월

700,000원*12월

300,000원*12월

7,000,000원*1식

10,000원*3명*100일

30,000원*3명*30일

178,704,000원*1식

20,000,000원*3개분야

496,400,000원*1식

180,000,000원*0.72%

500,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌생활환경정비
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

목면 기초생활거점육성사업 877,000 1,102,000 △225,000

균 613,000

군 264,000

403 자치단체등자본이전 877,000 1,102,000 △225,000

균 613,000

군 264,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 877,000 1,102,000 △225,000

◎목면 기초생활거점육성(포괄)
877,000

균 613,000

군 264,000

대치면 기초생활거점조성사업 1,367,000 591,000 776,000

균 957,000

군 410,000

403 자치단체등자본이전 1,367,000 591,000 776,000

균 957,000

군 410,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,367,000 591,000 776,000

◎대치면기초생활거점조성(포괄)
1,367,000

균 957,000

군 410,000

농촌 신활력 플러스사업 120,074 2,208,391 △2,088,317

101 인건비 120,074 108,391 11,683

04 기간제근로자등보수 120,074 108,391 11,683

◎농촌 신활력플러스사업 운영 120,074

○인부임 100,800

○명절휴가비 1,200

○급량비 3,600

○4대보험료 12,674

○여비 1,800

청양읍 농촌중심지활성화사업 3,215,000 1,170,000 2,045,000

균 2,251,000

도 289,000

군 675,000

403 자치단체등자본이전 3,215,000 0 3,215,000

균 2,251,000

도 289,000

군 675,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,215,000 0 3,215,000

◎청양읍 농촌중심지활성화(포괄)
3,215,000

균 2,251,000
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877,000,000원*1식

1,367,000,000원*1식

2,800,000원*3명*12월

200,000원*3명*2회

100,000원*3명*12월

105,612,000원*12%

50,000원*3명*12월

3,215,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌생활환경정비
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

도 289,000

군 675,000

운곡면 기초생활거점조성사업 722,000 311,000 411,000

균 506,000

군 216,000

403 자치단체등자본이전 722,000 0 722,000

균 506,000

군 216,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 722,000 0 722,000

◎운곡면 기초생활거점조성(포괄)
722,000

균 506,000

군 216,000

남양면 기초생활거점조성사업 762,000 311,000 451,000

균 534,000

군 228,000

403 자치단체등자본이전 762,000 0 762,000

균 534,000

군 228,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 762,000 0 762,000

◎남양면 기초생활거점조성(포괄)
762,000

균 534,000

군 228,000

화성면 기초생활거점조성사업 741,000 311,000 430,000

균 519,000

군 222,000

403 자치단체등자본이전 741,000 0 741,000

균 519,000

군 222,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 741,000 0 741,000

◎화성면 기초생활거점조성(포괄)
741,000

균 519,000

군 222,000

비봉면 기초생활거점조성사업 837,000 311,000 526,000

균 586,000

군 251,000

403 자치단체등자본이전 837,000 0 837,000

균 586,000

군 251,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 837,000 0 837,000

◎비봉면 기초생활거점조성(포괄)
837,000
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722,000,000원*1식

762,000,000원*1식

741,000,000원*1식

837,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌생활환경정비
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

균 586,000

군 251,000

사회적 공동체 특화단지 조성사업 4,200,000 1,300,000 2,900,000

도 2,500,000

군 1,700,000

403 자치단체등자본이전 4,200,000 1,300,000 2,900,000

도 2,500,000

군 1,700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,200,000 1,300,000 2,900,000

◎사회적공동체 특화단지 조성사업
4,200,000

도 2,500,000

군 1,700,000

미당1지구 취약지역 생활여건 개조사업 599,000 599,000 0

균 437,000

도 50,000

군 112,000

403 자치단체등자본이전 599,000 599,000 0

균 437,000

도 50,000

군 112,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 599,000 599,000 0

◎농촌 취약지역 생활여건 개조사업(미당1지
구)(포괄) 599,000

균 437,000

도 50,000

군 112,000

화양1지구 취약지역 생활여건 개조사업 478,000 478,000 0

균 360,000

도 35,000

군 83,000

403 자치단체등자본이전 478,000 478,000 0

균 360,000

도 35,000

군 83,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 478,000 478,000 0

◎농촌 취약지역 생활여건 개조사업(화양1지
구)(포괄) 478,000

균 360,000

도 35,000

군 83,000

인양지구 취약지역 생활여건 개조사업 578,000 0 578,000

균 429,000

도 45,000
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4,200,000,000원*1식

599,000,000원*1식

478,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌생활환경정비
단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

군 104,000

403 자치단체등자본이전 578,000 0 578,000

균 429,000

도 45,000

군 104,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 578,000 0 578,000

◎농촌 취약지역 생활여건 개조사업(인양지
구)(포괄) 578,000

균 429,000

도 45,000

군 104,000

2022년 농촌공간정비사업 850,000 0 850,000

국 425,000

도 127,500

군 297,500

403 자치단체등자본이전 850,000 0 850,000

국 425,000

도 127,500

군 297,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 850,000 0 850,000

◎청양지구 농촌공간정비사업
850,000

국 425,000

도 127,500

군 297,500

농촌관광 활성화 459,545 520,790 △61,245

국 91,336

도 34,774

군 333,435

농촌자원인프라 구축 263,795 325,040 △61,245

국 91,336

도 28,774

군 143,685

농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원 160,080 205,380 △45,300

국 82,800

도 23,920

군 53,360

307 민간이전 160,080 205,380 △45,300

국 82,800

도 23,920

군 53,360

02 민간경상사업보조 160,080 205,380 △45,300

◎농촌체험휴양마을 사무장 활동비 지원
160,080
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578,000,000원*1식

850,000,000원*1식

160,080,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌관광 활성화
단위: 농촌자원인프라 구축 (단위:천원)

국 82,800

도 23,920

군 53,360

농촌체험휴양마을 역량강화 8,760 5,600 3,160

국 3,600

도 648

군 4,512

307 민간이전 8,760 5,600 3,160

국 3,600

도 648

군 4,512

02 민간경상사업보조 5,760 5,600 160

◎농촌체험휴양마을 역량강화 교육 지원
5,760

국 3,600

도 648

군 1,512

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

◎농촌자원활성화 교육훈련 지원
3,000

농촌체험휴양마을 보험가입 지원 7,669 8,008 △339

국 4,793

도 863

군 2,013

307 민간이전 7,669 8,008 △339

국 4,793

도 863

군 2,013

02 민간경상사업보조 7,669 8,008 △339

◎농촌체험휴양마을 보험가입 지원
7,669

국 4,793

도 863

군 2,013

농촌체험휴양마을 및 민박 서비스 안전교육 286 252 34

국 143

도 43

군 100

201 일반운영비 286 252 34

국 143

도 43

군 100

01 사무관리비 286 252 34
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5,760,000원*1식

1,500,000원*2회

7,669,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌관광 활성화
단위: 농촌자원인프라 구축 (단위:천원)

◎농어촌민박사업자 서비스안전 교육 지원
286

국 143

도 43

군 100

농촌관광홍보 26,000 26,000 0

도 3,300

군 22,700

307 민간이전 26,000 26,000 0

도 3,300

군 22,700

02 민간경상사업보조 26,000 26,000 0

◎농촌체험휴양마을 홍보행사 지원(홍보관
설치) 26,000

도 3,300

군 22,700

도농교류활성화 31,000 29,800 1,200

307 민간이전 31,000 29,800 1,200

03 민간단체법정운영비보조 31,000 29,800 1,200

◎도농교류센터 사무국장 인건비 지원 25,000

○인건비 24,600

○명절휴가비 400

◎도농교류센터 운영비 지원
6,000

농촌체험휴양마을 홍보마케팅 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

◎농촌체험휴양마을 홍보마케팅 지원
30,000

농어촌 체험관광 전시조성 195,750 195,750 0

도 6,000

군 189,750

농촌체험휴양마을 경영활성화 지원(전환) 183,750 183,750 0

402 민간자본이전 183,750 183,750 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 183,750 183,750 0

◎농촌체험휴양마을 경영활성화 지원
183,750

농촌산업화 기획평가체계 구축(전환) 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0
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286,000원*1식

26,000,000원*1식

2,050,000원*1명*12월

200,000원*1명*2회

500,000원*1개소*12월

2,000,000원*15개소

17,500,000원*15개소*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 농촌관광 활성화
단위: 농어촌 체험관광 전시조성 (단위:천원)

◎농촌산업화 기획평가체계 구축
12,000

도 6,000

군 6,000

농촌활력증진 261,600 765,600 △504,000

가공산업 육성 131,600 143,600 △12,000

가공센터 운영 91,600 90,600 1,000

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎농촌활력업무 사무용품비
3,600

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎농촌활력팀 차량관리비
3,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

◎농촌활력업무추진 출장여비
9,000

401 시설비및부대비 76,000 55,000 21,000

01 시설비 76,000 55,000 21,000

◎농산물가공센터 시설 보완
76,000

소규모 HACCP 인증 후속 지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

◎소규모 HACCP 인증 후속 지원
20,000

푸드플랜 가공업체 자가품질검사비 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎푸드플랜 가공업체 자가품질검사비 지원
20,000

6차산업 육성 130,000 622,000 △492,000

청양구기자 농촌융복합지구조성사업 130,000 600,000 △470,000

401 시설비및부대비 130,000 200,000 △70,000

01 시설비 130,000 200,000 △70,000

◎구기자 산지유통센터 기계장비 보완
120,000

◎구기자 산지유통센터 시설 보완
10,000

행정운영경비(농촌공동체과) 61,240 61,240 0

기본경비 61,240 61,240 0

기본경비 61,240 61,240 0

201 일반운영비 40,720 40,720 0
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1,000,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

50,000원*4명*45일

76,000,000원*1식

10,000,000원*4개소*50%

2,000,000원*20개소*50%

40,000,000원*3대

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌공동체과
정책: 행정운영경비(농촌공동체과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 39,520 39,520 0

◎일반수용비 25,920

○관서운영수용비 12,000

○사무용잡품비 7,920

○신문 등 구입비 6,000

◎급량비 13,600

02 공공운영비 1,200 1,200 0

◎난방연료 및 유지보수
1,200

202 여비 16,320 16,320 0

01 국내여비 16,320 16,320 0

◎국내여비 16,320

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200
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1,000,000원*12월

330,000원*12월*2회

500,000원*1부*12회

8,000원*17명*100일

1,200원*1,000리터

80,000원*17명*12월

350,000원*12월


